



Pregão Eletrônico: PE02/2025

EMISSÃO: 10/02/2025

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o registro de preços para a aquisição de materiais destinados à conservação, manutenção e modernização da iluminação pública do Município de Peritiba, abrangendo tanto o perímetro urbano quanto rural, em conformidade com as normas da CELESC e demais legislações vigentes.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 2

No dia 04/03/2025, às 08 horas, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pelo Decreto n. 45/2024 de 09/02/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos na Licitação n. PE02/2025, na modalidade de Pregão Eletrônico.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

7498 - Lumel Iluminação Eireli (08.740.038/0001-02)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	23732 - Braço curto 33,40x2,25x1,500MM (1,50MT) Galvanizado.	UN	Própria	200	56,00	11.200,00
Total (R\$):						11.200,00

5333 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA (05.117.514/0001-45)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
12	23742 - Conector cunha, liga de cobre estanhado para conexão de cabo CA-CAA-CU, tipo A, violeta.	UN	INCESA	50	8,50	425,00
15	23745 - Conector cunha, liga de cobre estanhado para conexão de cabo CA-CAA-CU, tipo II, verde.	UN	Joarp	50	4,50	225,00
16	23746 - Conector cunha, liga de cobre estanhado para conexão de cabo CA-CAA-CU, tipo III, vermelho.	UN	Joarp	50	2,84	142,00
17	23747 - Conector de perfuração para utilização em redes secundárias multiplexadas até 1kV, em material polimérico, conexão principal: 10-70mm ² , conexão secundária: 1,5-10 mm ² , contatos em cobre	UN	MCI	100	4,71	471,00



	estanhado.					
18	23748 - Fita Isolante AUTO-FUSÃO; 19 mm x 10 m; espessura 0,76mm.	UN	TRAMONTINA	10	12,00	120,00
19	23749 - Fita Isolante; 19 mm x 20 m; conforme NBR5037.	UN	SIBRATEC	50	3,50	175,00
20	23750 - Grampo Paralelo Perfurado. 16-120mm	UN	MCI	50	17,00	850,00
28	23758 - Parafuso cabeça quadrada 16x200mm aço zincado a fogo	UN	GALFOGO	40	6,61	264,40
31	23761 - Parafuso cabeça quadrada 16x400mm aço zincado a fogo.	UN	GALFOGO	30	11,32	339,60
32	23762 - Parafuso cabeça quadrada 16x450mm aço zincado a fogo.	UN	GALFOGO	30	12,50	375,00
33	23763 - Arruela quadrada aço zincado a fogo para parafuso 16x200mm a 16x400mm	UN	GALFOGO	200	0,80	160,00
Total (R\$):						3.547,00

7433 - ACR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (22.683.848/0001-03)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
22	23752 - Luminária led SMD. Eficiência mínima de 145 lm/w. Potência máxima de 50 w. Fluxo luminoso mínimo de 7.250 lúmens. Temperatura de cor 5000k. Tensão de operação entre 110 e 233 v. Irc mínimo de 70. Especificações mínimas conforme folha de dados L50.	UN	RAJIX	100	189,30	18.930,00
Total (R\$):						18.930,00

7508 - PLENITUDE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA (44.072.683/0001-68)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	23731 - Base para relé fotoelétrico 10 A, tipo baquelite ou material equivalente, devendo operar à temperatura de -5°C a +70°C, contatos de encaixe em latão ou material equivalente, que suporte no mínimo a corrente que suporte no mínimo a corrente de 10A.	UN	JGV	100	5,14	514,00
Total (R\$):						514,00

6388 - CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA (37.386.859/0001-90)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
24	23754 - Luminária led SMD. Eficiência mínima de	UN	PERFECT LED	100	243,00	24.300,00



Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE PERITIBA

Capital Catarinense do KerbFest

145 lm/w. Potência máxima de 75 w. Fluxo luminoso mínimo de 10.875 lúmens. Temperatura de cor 5000k. Tensão de operação entre 110 e 233 v. Irc mínimo de 70. Especificações mínimas conforme folha de dados L75.						
Total (R\$):						24.300,00

**6389 - BL INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA
(41.855.652/0001-95)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
21	23751 - Luminária led SMD. Eficiência mínima de 145 lm/w. Potência máxima de 40 w. Fluxo luminoso mínimo de 5.800 lúmens. Temperatura de cor 5000k. Tensão de operação entre 110 e 233 v. Irc mínimo de 70. Especificações mínimas conforme folha de dados L40	UN	MARCA PROPRIA	100	199,88	19.988,00
23	23753 - Luminária led SMD. Eficiência mínima de 145 lm/w. Potência máxima de 60 w. Fluxo luminoso mínimo de 8.700 lúmens. Temperatura de cor 5000k. Tensão de operação entre 110 e 233 v. Irc mínimo de 70. Especificações mínimas conforme folha de dados L60.	UN	MARCA PROPRIA	100	229,98	22.998,00
25	23755 - Luminária led SMD. Eficiência mínima de 145 lm/w. Potência de máxima de 130 w. Fluxo luminoso mínimo de 18.850 lúmens. Temperatura de cor 5000k. Tensão de operação entre 110 e 233 v. Irc mínimo de 70. Especificações mínimas conforme folha de dados L130.	UN	MARCA PROPRIA	100	309,98	30.998,00
26	23756 - Luminária led SMD. Eficiência mínima de 145 lm/w. Potência máxima de 150 w. Fluxo luminoso mínimo de 21.750 lúmens. Temperatura de cor 5000k. Tensão de operação entre	UN	MARCA PROPRIA	100	268,98	26.898,00



110 e 233 v. Irc mínimo de 70. Especificações mínimas conforme folha de dados L150.						
Total (R\$):						100.882,00

7513 - LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA (43.441.918/0001-89)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
9	23739 - Cinta metálica para poste circular Ø150mm a Ø200mm com dois parafusos cabeça francesa 16x070mm aço zincado a fogo.	UN	Olivo	50	27,42	1.371,00
10	23740 - Cinta metálica para poste circular Ø210mm a Ø300mm com dois parafusos cabeça francesa 16x070mm aço zincado a fogo.	UN	Olivo	50	36,99	1.849,50
11	23741 - Cinta metálica para poste circular Ø310mm a Ø400mm com dois parafusos cabeça francesa 16x070mm aço zincado a fogo.	UN	Olivo	50	51,98	2.599,00
Total (R\$):						5.819,50

7525 - MI LASER LTDA. (42.868.500/0001-90)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	23733 - Braço para iluminação pública, galvanizado por imersão a quente com camada de 100 micras de média e 86 no ponto mínimo, com 3.000 mm de comprimento, curvo e espessura da chapa # 3,00mm, diâmetro Ø interno tubo de 46 a 49,0mm, sem sapata de fixação possuir furo para dois parafusos 16mm.	UN	MARCA PROPRIA	100	115,98	11.598,00
Total (R\$):						11.598,00

7526 - PASETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA (53.270.538/0001-82)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
29	23759 - Parafuso cabeça quadrada 16x250mm aço zincado a fogo.	UN	Olivo	40	7,21	288,40
30	23760 - Parafuso cabeça quadrada 16x300mm aço zincado a fogo.	UN	Olivo	25	4,63	115,75
Total (R\$):						404,15

7530 - JONAS VERLANDIO DE SOUSA E SILVA (50.301.713/0001-63)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
4	23734 - Cabo de cobre	UN	TOPPRIME	100	0,87	87,00



	flexível, têmpera mole, encordoamento classes 5, Bitola (1,50mm ²). Cobertura PVC, isolamento 750V.					
5	23735 - Cabo de cobre flexível, têmpera mole, encordoamento classes 5, Bitola (2,50mm ²). Cobertura PVC, isolamento 750V.	UN	TOPPRIME	300	1,00	300,00
6	23736 - Cabo de cobre flexível, têmpera mole, encordoamento classes 5, Bitola (4,00mm ²). Cobertura PVC, isolamento 750V.	UN	TOPPRIME	100	2,70	270,00
7	23737 - Cabo de cobre flexível, têmpera mole, encordoamento classes 5, Bitola (6,00mm ²). Cobertura PVC, isolamento 750V.	UN	TOPPRIME	100	3,85	385,00
13	23743 - Conector cunha, liga de cobre estanhado para conexão de cabo CA-CAA-CU, tipo B, laranja.	UN	MCI	50	7,95	397,50
14	23744 - Conector cunha, liga de cobre estanhado para conexão de cabo CA-CAA-CU, tipo I, cinza.	UN	MCI	50	9,70	485,00
27	23757 - Luminária led SMD. Eficiência mínima de 145 lm/w. Potência máxima de 250 w. Fluxo luminoso mínimo de 36.250 lúmens. Temperatura de cor 5000k. Tensão de operação entre 110 e 233 v. Irc mínimo de 70. Especificações mínimas conforme folha de dados L250.	UN	lumanti	100	459,00	45.900,00
Total (R\$):						47.824,50

7533 - TW2K ELETROELETRONICA LTDA (31.840.475/0001-10)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
8	23738 - Chave automática para comando de iluminação pública, invólucro em alumínio com tomada embutida para instalação de relé fotoelétrico, base giratória 360°, contatos de carga NF (normalmente fechado) para utilização de relé fotoelétrico com saída ligada durante a noite. Suporte de fixação em aço carbono galvanizado a	UN	DREIK	100	178,00	17.800,00



	fogo por imersão a quente, proteção através de disjuntor de 1x50 Ampères, tensão nominal de 250 volts, garantia de 12 meses.					
34	23764 - Relê foto eletrônico NF bivolt - (tensão de operação 105 v a 305 v) - com capacidade de comutação de carga resistiva de 1000 W, e 1800VA. IP64. A durabilidade do contato do relê deve ser maior que 15000 ciclos. A peça deve ter garantia mínima de 5 anos.	UN	DREIK	400	11,43	4.572,00
Total (R\$):						22.372,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Peritiba-SC, 04/03/2025.

Assinaturas

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S)	PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO
<p>_____ Carlos Alberto Gouveia Alves Lumel Iluminação Eireli</p> <p>_____ LEONARDO PULVIRENTI IANNUZZI Reflett Comercio de Equipamentos Para Iluminação Ltda</p> <p>_____ LEONARDO DE OLIVEIRA MACHADO Ficapoços Fios e Cabos Ltda</p> <p>_____ PATRÍCIA PAULA ANDRETTA ARCARI DIPAR FERRAGENS - EIRELI - EPP</p> <p>_____ ROSANA MARIA GALIO POGGERE OUROLUZ PRODUTOS E SOLUCOES ELETRICAS LTDA</p> <p>_____ MAURO ALEXANDRE BIALKOWSKI ESB INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA</p> <p>_____ Adriano da Silveira Roepke ADRIANO DA SILVEIRA ROEPKE LTDA</p> <p>_____ HOYLSO N TREVISOL QUARK ENGENHARIA LTDA EPP</p> <p>_____ JOAO MARCIO BUTTENDORFF DREI K ELETROELETRONICA LTDA</p>	<p>_____ Pregoeiro REGINA INÊS BRAND LAZZARIN</p> <p>_____ KATIUSCIA FABIANE B. DA SILVA</p> <p>_____ MARCIO MARASCHINI</p> <p>_____ LIZIANE KLEIN</p> <p>_____ ADEMAR GRAVE</p>



Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE PERITIBA

Capital Catarinense do KerbFest

GILVANI EICHELBERGER DOS SANTOS
AGRO COMERCIAL GES LTDA

RENATO GOMES DE ARAUJO
TRADETEK SOLUCOES EM ILUMINACAO PUBLICA E
INFRAESTRUTURA LTDA

Neida Maria De Oliveira
LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Lucas Victor Krutzmann
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E
DECORACOES LTDA

Carlos Vitor Rodrigues Conti
LITELEDS TECNOLOGIA LTDA

Rogério Dambrós
INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Cindy Maira Tissot
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE
FERRAMENTAS LTDA

TIAGO MARTINS SILVA
T.M.F.W. SOLUCOES EM EFICIENCIA ENERGETICA LTDA

CLAUDINEI ROBERTO LUNARDON
ACR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Guilherme Santos Herdeiro
LMR IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAL
ELETRICO LTDA

Renato Gomes de Araujo
TRADETEK SOLUCOES EM ILUMINACAO PUBLICA E
INFRAESTRUTURA LTDA

Eduardo Henrique Sasse
WISE CITIES TECNOLOGIA LTDA

Douglas Goncalves Azevedo Andrade
DGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

JONATHAN CARLOS NUNES DO NASCIMENTO
ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA

Thiago Michelle de Oliveira Ieffa
GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA

LUANA SBRUZZI ALVES
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

SERGIO ROCCO BARGHETTI
PLENITUDE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

RUA FREI BONIFÁCIO, 63 - CENTRO - FONE: (49) 3453-1122
CEP: 89750-000 - PERITIBA - SANTA CATARINA

E-mail: prefeitura@peritiba.sc.gov.br





Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE PERITIBA

Capital Catarinense do KerbFest

Bruno Ferreira de Souza
BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA
CONSTRUCAO EIRELI

Daniel Rodrigo Warmbier
DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA

MARCELO SIMONI
SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA

Geciano Antonio Jaguseski
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

Yuri Karpiuki
SLOTKO COMERCIO E SERVICOS SOLUCOES EM
ILUMINACAO LTDA

RICARDO DA SILVA RINCO
TITTANIUN ILUMINACAO LTDA

DANILO SOUZA SILVA
CONSTRUVITA COMERCIO E SERVICOS LTDA

ALEX RAMOS
ALEX RAMOS COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS

DALVA DE FATIMA FARIAS VIEIRA
BL INDUSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES
ELETRONICOS LTDA

Mauricio do Nascimento Costa
LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

VALDEVAN LIMA BRUNO
EURO TUBOS LTDA

MARIA EDUARDA PRADO SILVA
MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA

GRAZIELE MARIA DE SOUZA NOVAES
SATURNO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E
ELETRONICO LTDA

EDILSON GONÇALVES DE ANDRADE
EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

JUAN CARLOS FARIA SILVA
SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA

ADRIANO ROBERTO DE MATTOS
ATENA NEGOCIOS E SERVICOS LTDA

Rodrigo Zagonel
ZAGONEL ILUMINACAO S.A.

RUA FREI BONIFÁCIO, 63 - CENTRO - FONE: (49) 3453-1122
CEP: 89750-000 - PERITIBA - SANTA CATARINA

E-mail: prefeitura@peritiba.sc.gov.br



MUNICÍPIO DE

PERITIBA



Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE PERITIBA

Capital Catarinense do KerbFest

Kelli Gonçalves Martins
LENDARIO COM E IMPORTACAO DE MATS ELETRICOS
LTDA

Webersson Flores Arguelho
W LED ELETRICA LTDA

Odacir Alves Pereira
INSTALADORA PEREIRA LTDA

marco franco junior
AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA

ANTONIO ELISEU HOLDEFER
HOLMAG COMERCIO DE IMPORTADOS LTDA

Altivo Eduardo de Freitas
TRIUNFO ILUMINACAO LTDA

ILISANDRO BROLLO DA SILVA
MI LASER LTDA.

MARCOS ALEXANDRE PASETO
PASETO MATERIAIS ELETRICOS LTDA

BERNARDO DOLABELLA ANDRADE
HM COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

FERNANDA PATRICIA CAMPOS
ELETRO MP MATERIAIS ELETRICOS LTDA

GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES
CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA

Jonas Verlandio de Sousa e Silva
JONAS VERLANDIO DE SOUSA E SILVA

ALINE MARIA FERREIRA DAS CHAGAS
FERREIRA & KOHLER ILUMINACAO LTDA

GABRIEL DE BRITTO MENDES
GM ENERGIA SOLAR E CLIMATIZACAO LTDA

Lucas Buttendorff
TW2K ELETROELETRONICA LTDA